[Faint, mirrored text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint, mirrored text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint, mirrored text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

Sola collata. **I**llumi
na. Et iste ordo seua
dus est usq; in penthe
costen. *Ad mat. multa.*

Alla xpm ascendente in
altum. Venite adorem
alla ps Venite *Vimus*
Stene rex & Scandens
& Ut tana & Tremunt
& Gloria tibi in no. &
Aequata est magnific
cia tua super celos deus
alla ps Domine de
Domino in templo s
suo dno in celo alla ps
domino. *A* Assummo ce
lo egressio eius et ortus
eius alla ps Celi enar
rant. *& Ascendens xps*
Sermo leonis ipe la i

Post beatam et
gloriosam re
surrectionem
domini nri
Iesu xpi. qua uerū
dei templum in day
ca impietate resolutū
dum in triduo pote

51
cia suscitauit q̄drage
narius hodie dilectis
simi sanctorū diez ex
pletus eius numerus.
sacratissima ordina
dispositus. et ad erudi
cionem nre utilitatis
impensus ut dum a do
mino in hoc spacio mo
ra presenae corporal
extenditur. fides resur
rectionis documentis
necessariis munitur
moris etem xpi miltoz
discipuloz corda turba
uerat. et de supphao
crucis. et de emissione
sp̄s. de exanimati corpis
sepultura grauius me
ritudine mentibus q̄
dam diffidentie torpor
obrepserat. Nam cum
ste mulieres sicut euā
gelica patefecit hysto
ria. renolutū amonu
mento lapidem sepul
chrum corpe uacuum

et uiuentis domini testes
angelos nūciavit Tu autē
Post passionē suā **R**^m
per dies quadraginta ap-
parens eis loquens de
regno dei allā. Et uiden-
bus illis eleuatus est allā
et nubes suscepit eū ab
oculis eorū allā. Et con-
uolens precepit eis ab
iherosolimis ne discederet
sed expectarent promiss-
ionē patris. Et uide. l. ij.

Nostis igitur p̄tur-
bationibus. nris
periculis in ap̄lis
consulebatur. nos i ill-
uiriis contra calūpnias
impiorū. et contra terre-
ne argumenta sapien-
cie docebatur. Nos
illoꝝ insuper aspectu
nos erudiunt auditus
nos confirmant actus.
Gratias autem
dumne dispensationem
et necessarie istorū

patrum tarditati.
Dubitanti est ab ill-
ne dubitare et auo
bis. Non ergo huius
dies dilectissimi qui
inter resurrectionē
dñi ascensionem
Auerunt oculo trā-
sire discursu sed ma-
gna in eis confirmata
sacramenta magna
sunt reuelata myste-
ria. Tu autē dñe.

Omnis pulchritudo
domini exaltata est
super sidera species est
in nubibus celi. Et nom-
eius eternū perma-
net allā. Et a summo
celo egressio eius et
ocursus eius usq; ad
summū eius. Et no. l. iij.

In hīs diebus duo-
bus discipulis ternū
minia domini comes

ungit et ad omnes a-
 biguitatis nre caligi-
 nem detegenda. pa-
 uentiu et trepidantiu
 tarditas inceptatur
 flamma fidei illumina-
 ta corda concipuit. et
 que erat tepida. rese-
 rante dno scriptura
 effiaunt ardētia i frac-
 tione quoq; panis co-
 uescencia apertur ob-
 fiter hec autē aliq;
 miracula cum discipuli
 tepidis cogitacōib;
 estuaret et appuisset
 in medio dñs. dixit
 q; pax uobis. ne hoc
 in eoz remaneret
 opinioib; qd uolebā
 in cordib; putabant
 em se spm uiderē nō
 carnem. redarguit
 cogitacōes auitate dis-
 cordes Tu autē do
Non conturbet cor ue-
 strum ego uado ad patrem
 et dum assumptus fuero

a uobis instam uobis al-
 spm ueritatis et gaud-
 bit cor urum al x p ssi e-
 go abiero pacha nō ue-
 met et dum assumptus
 fuero mita uob spm.
 Gloria alla In qm anti
 Exaltate dne m uirtute
 tua cantabis et psalle
 alla ps dne Iur & Exal-
 tabo te dne qm susce-
 pisti me alla ps spm &
 Ascendit deus in uibi-
 latione dñs in uoce tube.
 alla ps dñs gen d dñs
 in synai nō. Ascēdit in
 altu. S' bñ aug' epi
Saluator nō dilās
 sūm frēs ascen-
 dit in celū. nō ergo
 turbemur i tra Ibi
 sit mens. et hic est
 requies. Ascendā
 am xpo interū cord.
 ut ai dies pmissus
 aduenozit. sequam
 et corpe. Scire tamē
 dabemus frēs. quā
 ai xpo nō ascendit

supbia · non auaritia
non luxuria nullum
uicium nram ascedit
cu medico nro Et idē
si post medicū deside
ramus ascendere debe
mus uicia et peccata
deponere · Tu autē
Ascendit deus i altū al.
captiua duxit captiui
tate dedit dona hoibo al
al. Ascendit deus i in
bilacoē dñs i uoce tube
dedit *lectio quinta*

Resurrectio dñi spes
nostra est · ascē
sio dñi gloria
nostra est · Ascensio
nis dñi hodie sollemp
nia celebramus. Ascē
damus cū illo · et sur
sum corda nra habe
amus · Ascendētes nō
extollamur · nec de nris
quasi de ppris me
ritis psumamur. Sur
sum ergo corda ha
bēmus · s ad deū sur
sum em cor nō ad do

minu superbia uocant
Videte frēs magnum
miraculū · Altius est
deus · Tu autem · **R**

Pomt nubem ascēsu
suis dñs · Qui ambulat
super penas ventorū
alla · **Q**ui sūt angelos
suos sps et ministros suos
igne uentē · Qui lō v

Resurrexit em xps
ut specie nobis
daret quia resurgit
homo qui moritur ·
ne moriendo dissipa
remur et uitā nram
morte finita putare
m⁹ securiores nos
fecit Solliciti erā
de ipā aīa · et ille no
bis resurgendo · de
carne resurrectione
fiduciam dedit **C**red
ergo ut munderis
prius te oportet cre
dere · ut postea p hie
deū merearis aspice
Tu **R**exaltare dñe
al In uirtute tua al **C**ant

tabim⁹ et psallemus. In
 uirtute. Gloria. alla in m
 nocturno an⁹ Dominus exal
 tatus est alla sup omnes
 celos alla ps Dñs reges
 A Dominus in celo alla
 parauit sedem suam alla
 ps Benedic primū
 Ascendit deus in iubilati
 one. Dñs in uoce tube

Secundum marcum

In illo tempe. Peam
 bentibus vnde am a
 postolis. apparuit ill⁹
 ihs. et exprobaunt i
 credulitatem illorū r
 duriciā cordis. quia
 hñs qui uiderant eū
 resurrexisse non cre
 diderunt. Et reliq.

Omne gregozij pape

Quod resurrectio
 nem dominicā
 discipuli tarde
 crediderunt. non tā
 illoz infirmitas quā
 nra ut ita dixerim fu

tura firmitas fuit Ipa
 namq resurrectio. ilhs
 dubitantib⁹ p mltā ar
 gumenta monstrata ē.
 que dum nos legentes
 agnoscam⁹ quid aliud q̄
 de illoz dubitacōne so
 lidamur. Myms em m
 maria magdalene p.
 stitit. q̄ cūcū credidit.
 quam thomas qui diu
 dubitauit Tu aut R

Ego rogabo patrem
 et alium parachitum
 dabit uobis. Ut mane
 at uobiscum meterim
 spm ueritatis et gaude
 bit cor uestrum alla
 Si em non abiero para
 chus non ueniet sicut
 abiero mittam eū ad uos
 Ut maneat lectio oīta

Considerandū nob
 est. quid est qd
 marcus ait sedet
 adextre dei et stepha
 nus diat. iudeo celos

an Dominus in syon alla mag
 nus et excelsus alla ps dñs reg
 ras.

apertos. et filiū hoīs
stantem adextas dei.
Quid est quod hunc mar
cus sedentē. stephan⁹
uero stantē se uiderē te
statur. Sed satis scēs.
quia sedere iudicantis
est. stare uero pugnan
tis ul' ad iuuantis. Quā
uisitū redemptor nost⁹
assumptus in celū. et
nūc iudicat. et adexte
rimum iudox oīum uēiet.
hunc post assumptionē
marcus sedere describit
quia post ascensionis sue
gloriam iudex in fine uide
bitur. Tu autē dom.

Tempus est ut reuertar
ad eum qui misit me dicit
dñs nolite contristari non
turbetur cor uestrum. Vogo
pro uobis patē ut ipse uos
custodiat. alla alla. Pa
cem meā do uobis. pace
Relinquo uob. Vogo. **Laō ix**

Quid est ergo quod

nato dño non in albis
uestibus. ascendente
autē dño in albis uesti
bus apparent nisi qd
magna tunc sollemp
nitas angelis facta ē.
cum celo deus homo pe
netrauit. Quia nas
cente dño uidebatur di
uinitas humiliata. as
cendente autē domino.
est humanitas exalta
ta. Albe etenim uestes
exaltationi magis cō
gruunt q̄ humiliatōi.
In assumptione ergo
eius angeli in albis
uestibus uideri debue
runt. quia qui in nan
tate sua apparuit.
deus humilis in asce
sione sua ostensus est
homo sublimis. Sed
hoc magnope fatetur
karissimi in hac sollemp
nitate pensandū est qz

oia

deletum est hodierna
cyrographum dampna
cionis nre. mutata est
sciencia corrupcionis nre.
Illa em natura cui dic
tum est terra es et in
ra ibis. hodie i celum
iuit. Tu aut domi
Ite in orbem vniuersum
et predicate dicentes alla
Qui crediderit et bap
tatus fuerit saluus erit
alla alla alla. **S**igna
eos qui in me credent h
sequentur in noie meo
demom. et iacent in gibus
loquuntur nouis. **Qui** cre
diderit. **Elia. Alla. Te**
deum. An Dominus in
celo paut sedem suam
alla. **Ad laudes. An** Ele
uatis manibus facebat
in celum et benedixit eis
alla. **An** Videntibus ill
elevator est et nubes
sustepit eu in celum alla
A Cumqz intuerentur i
celum euntem illu dixit

54
runt alla. **A** **V**irgale
lei quid aspicias in celum h
ihs qui assumptus est auob
in celum sic ueniet alla. **A**
Sic ueniet quem admo
dum uidistis eum euntem
in celum alla. **Capitulum**

Tinauqz nrm data
est gratia secundu
mensuram donico
nis xpi. ppter qd dicit.
ascendens in altu capti
uam duxit captiuitate.
dedit dona hominibus
ymnus Tu xpe **S** hinc
te **S** **V**ram **S** **Elia** **S**
Dominus in celo **A** **Ascen**
do a ptem meu et pate
uestrum deum meu et de
um uru. alla ps **Bened.**

Concede qb. **Collita**
omnipotens deus
ut qui hodierna
die vngentum tuum
redemptorem nrm ad
celos ascendisse credim
ipi quoqz mente celesti
bus habitemus **Per eu**
dem. **Ad primam antiph**

Elevatis manibus. **Ps**
Deus in no. **Ps** Confitei
primam die tantum **R** **Ps**
fili dei. Qui sedes ad dex-
teram patris alla **Gloria** **ps**
Ps. Collecta. Domine
deus pater omnipotens
Sola dicitur. **Ad in an**
Videntibus illis **ps** **Rege**
pone michi. **Capitulum.**

Ancipietis uirtutem
superuentis **ps**
si in uos et eritis
michi testes in **ps** et
in omni iudea et sama-
ria et usque ad ultimum
terre **Deo**. **R** **Ascen-**
dens **xps** in altum alla **ab**
R **Captiuam** duxit captiui-
tatem alla **Gloria** **R** **Ascen-**
dens **R** **Dns** in synai **ad**
vj anti. **Quinque** in **Capitulum**

Adeamus in huius
cia ad thronum
gracie. habemus
enim pontificem magni
qui penetravit celos ihe-
sum filium dei. **Deo** **gf**. **R**
Dominus in synai sancto

alla alla **R** **Ascendit** in
altum alla. **Gloria** **Dns** in
R **Ascendit** **ad** **ix anti**.

Sic ueniet **Capitulum.**

Qui descendit ipse
est et qui ascendit
super omnes celos
ut adimpleret omnia
et crescamus in illo per
omnia qui est capud
in **ps** **xps** **Deo** **R**

Ascendit deus in uibila-
tione alla alla **R** **Domini**
in uoce tube alla **Gloria** **R**
Ascendit **Dns** in celo.
ad uespas anti **Elevatis**
cum aliis **ps** **Dixit** cum
aliis. **Capitulum.**

Magnum est sacra-
mentum pietatis
quod manifestatum est
in carne. iustificatum est
in spiritu. creditum est
in mundo. assumptum est
in gloria **Deo** **R** **Ite** in
orbem **ymnus** **Gerne**.
R **Domine** in celo **anti**
O rex glorie **dn**e uirtutum
qui triumphator hodie su

per omnes celos ascen-
 disti ne relinquas nos or-
 phanos sed mitte promissum
 patris in nos spm ue-
 ritatis alla **ps magni**
¶ In quod festum noue
 lectionum hac die ul se-
 quenti euenerit hic fiat
 memoria de eo per anti-
 et collam **isera vi ad ma-**
tuti. Inuam. Alla xpm
 ascendentem **¶** Ab hinc
 usque penthecosten cotti-
 die cantatur de ascensioe
 nisi festum noue lectionu
 impedierit nam de festo
 trinum laenu sola memo-
 ria fiat per **Anti 2 Coll.**
in uespis et mat. Super
 uemente vero festu noue
 laonu de ipso plenarie ca-
 tabitur et de ascensione
 memoria habebitur etia
 dominica infra octaua si
 euangelium de dominica
 ad mat legetur **Oct aut**
ascensionis cu tribz titu
laombz agituz **Primus**
Sterne. ut sup **In primo**
noc. An **Aeuam est ann**

alms **X** **Domini in synch**
 Inapit apocalipsis beati
 iohannis apli. **lect io pma**
¶ Apocalipsis ihesu
 xpi. quam dedit
 illi deus palma
 facere seruis suis. que
 oportet fieri cito. et sig-
 nificauit mittens per
 angelum suum seruo
 suo iohanni qui testimo-
 nium perhibuit uerbo
 dei. et testimonio ihu x-
 pi in hys quecumq; uidit.
 Beatus qui legit et q
 audunt uerba prophe-
 cie huius. et seruant ea
 que in ea scripta sunt.
 Tempus em ipse est. Ioh-
 hannes septem ecclesiis
 que sunt in asya. gra-
 uobis et pax ab eo q
 est et qui erat et qui
 venturo est. et a septe
 spiritibus qui in co spu
 thron eius sunt. et ab
 ihu xpo qui est testis fi-
 delis. primo gemtus mo-

tuorum et princeps regni
terre qui dilexit nos et
lauit nos aquis nris in
sanguine suo et fecit nos
regnum et sacerdotes deo
et patri suo in gloria et in
perpetuum in secula seculorum
amen Tu autem domine **R**
Ascendens in **Laus n.**

Ete ueniet cum ni
bibus. et uidebit
eum omnis oculus
et qui eum pupugerunt.
et plangent se super
eum omnes tribus ter
re. Etiam amen. Ego sum
alpha et omega principium et
finitis. dicit dominus deus qui
est et qui erat et qui ue
niturus est omnipotens. Ego
frater Iohannes frater
uester. et particeps in
tribulatione et regno.
et patientia in christo ihesu.
fui in insula que appel
latur pathmos. propter
uerbum dei et testimo

ni ihesu. fuit in spiritu in
dominico die. et au
dium post me uocem man
nam. tamquam tibi dicen
tis. Quod iudes scribe
in libro et mitte septem
ecclesibus que sunt in asia.
ephesum. et smirne. et
pergamum. et thyatire.
et sardis. et phyladel
phie. et loadice. Et
conuersus sum ut uide
rem uocem. que loque
batur mecum. Tu autem
Domine **R** Pone nu

Et conuer **lectio m.**
sus uidi septem cir
delabrorum aureorum
similem filio hominis
uestitum pedere. et pre
cinctum ad mammillas
zona aurea. Caput
autem eius et capilli e
rant candidi. tamquam
lana et tamquam nix.
et oculi eius uelud flam
ma ignis et pedes ei

56
56
similes amicalis. sicut
camino andent. et uox il
lius tamquam uox aquarum
militarum. et habebit in dex
tera sua stellas septem et
de ore eius gladius exiit
et parte acuta exibat.
et facies eius sicut sol lu
cet in uirtute sua Tu a
domine. **R. Exaltare.**
Te deum **ps Dñs in ad
laudes anti. Eleuans.**
Sola. Capla ut sup. vii.
Tu xpe. an. Non turbe
cor uescium alla ego ua
do ad patrem alla **ps**
Benedictus Collecta.
Concede. Ad horas ut
supra ad uesperas anti.
Eleuans. Sola ps Con
fitebor cum alijs ymnis
Sterne. v. Dñs in celo.
anti. Rogabo patrem me
um et alium paracliti
dabit uobis alla ps mag
nificat. Sabbato ad
mat. inuit. Alla xpm.
an. Eleuata. lectio pa

56
Et cum uidisset eum
cecidit ad pedes
eius tamquam mor
tuus. et posuit dexteram
suam super me dicens.
Noli timere. ego sum
primus et nouissimus
et sum uiuus et fui mor
tuus. et ecce sum uiuus
in secula seculorum. ha
beo claves mortis et in
ferni. Scribe ergo quae
uidisti et quae sunt. et quae
oportet fieri post haec.
Sacramenta septem
stellarum quas uidisti
in dextera mea. et
septem candelabra au
rea. Septem stelle an
geli sunt septem ec
clesiarum. et septem
candelabra septem
ecclesie sunt. Tu.
Ego rogabo. **lectio ij.**
Et angelo ephesum
ecclesie. scribe.

Hec dicit qui tenet sep-
tem stellas in dextera
sua. qui ambulat in me-
dio septem candelabrorum
aureorum. Scio opera tua
et laborem et patientiam
tuam. et quia non
potes sustinere malos
et temptasti eos qui dicunt
se apostolos et non sunt. et
inuenisti eos mendaces.
et patientiam habes. et
sustinuisti propter no-
men meum. et non desce-
disti. Sed habeo aduer-
sum te paucos. quod cari-
tatem tuam primam reli-
quisti. Memor esto ita-
que unde exideris. et
age penitentiam et prima
opera facis. aut ueniam
et mouebo candelabrum
tuum de loco suo. nisi peni-
tentiam egeris. Sed hoc
habes. quia odisti fratrem
mycolaytarum. que et ego

odi. Qui habet au-
res. audiat quid spiritus
dicat ecclesie. Vnicuique
dabo edere de ligno uitae.
quod est in paradiso dei
mei. Tu autem dicitur
Tempus est. **Actio in.**
Et angelo scri-
be. Hec dicit pri-
mus et nouissimus qui
fuit mortuus et uiuit.
Scio tribulationem tuam
et pauperitatem tuam. si-
cut diues es et blasphemaris
ab his qui se-
diant uideos esse et
non sunt. sed sunt sy-
nagogae sathane.
Nichil horum timeas
que passurus es. Ecce
missurus est dyabolum
et uobis in carcerem
ut temptemini. et ha-
bitis tribulationem
diebus decem. Esto fide-

lis vsq; ad mortē . et
dabo tibi coronam ui
te Qui habet aures
audiat quid spiritus
dicat ecclesijs . Qui
uiderit . non ledetur a
morte sda . Tu at **R**
Ite in orbem . Te deum
Ad laudes añ . **Aleuans**
Sola añ . Vado parare
uobis locum et iterum
uemam ad uos alla et
gaudebit cor uestrū alla
alla **ps** **Benedictus**
Domini infra ort
Ascensionis ad uis anti .
Aleuans Sola ps ps
cum alijs **Caplin** **Reda**
ym **Asterne** **X** **Ascen**
dens xps añ Audistis
quia dixi uobis uador
uero ad uos si dilige
tis me gauderetis
vniq; quia pater ma
ior me est alla . **ps**
Magnificat **Collata**
Concede . Eld mat min

57
59
Alla xpm ym **Asterne**
In iunctur añ Aleuata
Est anglo . lito pma
ppiam ecclie sca
te . **Hec** dicit qui
habet rompheam ex
utraq; partem acuta .
Sao ubi habitas . **Vbi e**
sedes sathane . et tenes
nomen meū . et non ne
gasti fidem meā . **Em**
diebus illis antiphaz
testis meus fidelis qui
omnis est apud uos . ubi
sathanas habitat . **Ez**
habes aduersa te pau
ca . quia habes illic te
nentes doctrinā baala .
qui docebat balach mit
tere scandalum coram
filijs isrl . edere et form
cari **Ita** habes et tu te
nentes doctrinam meho
laytarū . **Similiter** pe
nitentiā age . si quo mi
nus uemam cito . et pug
nabo aduersum te . in
gladio oris mei **Tu**

Post passionē. **Item** h
ui habet aures
audiat quid sps
dicat entibz. **Vin**
centi dabo manna absco
ditu. et dabo illi calculu
candidum. et in calculo
nomē nouū scriptum.
qd nemo scit nisi qui ac
cipit. Et angelo thya
thire ecclesie scribe.
Nec dicit filius dei. q
habet oculos tanquā flā
mā ignis. et pedes sim
les auriscalco. Non opa
tua et caritatem et fide
et ministeriū. et paciā
tuā. et opa tua nouissā
plura prioribz. Sed ha
bes aduersū te panem. qz
permittis mulierē yeza
bel que dicit se pphetem
docere. et seducere ser
uos meos. fornicari et
manducare de ydolothe
is. et dedi illis tempus
ut penitenciam ageret
et non vult penitere a
fornicatione sua. **Tu**

Omnia pulchritudo **h**
re ego mittā eā
mlectam. et q
mechaniz an
ea. in tribulacōne max
ima erunt. Nisi pem
tenciam egerint ab op
ibus suis filios eius in
terficiā in morte et facit
omnes ecclesie. quia
ego sum scrutans renes
et corda et dabo vman
questum secundū opa
sua. **Vobis** aut dico
teris qui thyrathire estis
quiaqz non habent dex
trā hanc. qui nō cō
gnouerūt altitudinem
sathane. que ad modū
dicit. non mittā super
uos aliud pondus. in
id qd habetis tenere.
donec ueniam. **Tu**
Non conturbetur
Exaltare. **Item** qm
Et qui uicerit et
qui custodierit
usqz infine opa

mea. dabo illi potestatem
super gentes. et regnet
illis in uirga ferrea. et
tamquam uas figuli con-
fringentur. sicut et ego
accepi a patre meo et da-
bo illi stellam matutina.
Qui habet aures audi-
at. quid spiritus dicat eccle-
sias. **E**t angelo sardis
ecclesie scribe. **H**ec di-
cat qui habet septem
spiritus dei. et septem
stellas. **D**ao opa tua.
quia nomen habes ad-
uiuas. et mortuus es.
Esto uigilans. et confir-
ma cetera que mortui
in erant. **N**on enim in-
uenio opa tua plena.
coram deo meo. **T**u
Astendens in **l**atio **q**nta
Non mente ergo habe q
liter accepis et audie-
ris. et serua et pemte-
ciam age. **S**i ergo non
uigilaueris. ueniam
ad te tamquam fur. et ne-

scies qua hora ueniam
ad te. **S**ed habes pau-
ca noia in sordis. qui non
inquinauerunt uestime-
ta sua et ambulabunt
meum in albis. quia dig-
ni sunt. **Q**ui uicerit. sic
uesietur uestimentis
albis. et non delebo
nomen eius de libro uitae
et confitebor nomen eius
coram patre meo. et coram
angelis eius. **Q**ui habet
aures. audiat quid spiritus
dicat ecclesie **T**u a **12**
Nomit nubem **l**atio **vi**

Et angelo phyla-
delphie ecclesie
scribe. **H**ec dicit
spiritus et ueris qui habet
clauem dauid qui apert
et nemo claudit claudit
et nemo apert. **D**ao opa
tua. et ecce dedi coram
te ostium apertum. quod
nemo potest claudere.
quia modicum habes uir-
tute. et seruasti uer-

bonum meum. et non negasti
nomen meum. Ecce dabo
tibi de synagoga ista sathane.
qui dicit se iudeos esse et
non sunt. sed menciuntur.
Ecce faciam illos. ut veniant
et adorent ante pedes tuos.
et scient quia dilexisti
te. quoniam seruasti uerbum pa-
cientie mee. et ego serua-
bo te. ab hora temptacionis
que uentura est in orbe
uniuersum temptare ha-
bitantes in terra. Ecce ue-
mo cito. tene quod habes.
ut nemo accipiat coronam
tuam. Tu autem Domine **R.**
Exaltatus. primus. antiph.
Primus exaltatus. Sed.
In illo tempore. Ioh. 14.
Dixit ihesus discipulis suis.
Cum uenerit paracletus
que ego mittam uobis
a patre. spiritum ueritatis qui
a patre procedit ille testimo-
nium perhibebit de me.
Et uos testimonium perhi-
bebitis. quia ab inicio me

cum esis. Et reliqua. **Omnia**
et mil. uene. te. p. b. a.
Et spiritus sancti euangelij
locis inuenimus quod
discipuli ante aduentum
spiritus sancti. minus capaces
erant ad intelligenda
archana diuine sublimi-
tatis minus fortes ad tol-
lerenda aduersa huma-
ne prauitatis. si eis ad-
uemente spiritu. cum aug-
mento diuine gratificacionis
data est etiam constantia
vincende humane per-
secucionis. Unde illis nunc
dominica promissioe
dicitur. Cum uenerit
paracletus. que ego mit-
tam uobis a patre spiritum ue-
ritatis qui a patre proce-
dit. ille testimonium per-
hibebit de me. et uos te-
stimonium perhibebitis
Tu autem. **R.** Ego rogabo.
Notandum. latio viii.
autem in primis.
quod dominus spiritum

ueritatis et a se mitte-
dum esse testatur. et eiu-
dem mox ap̄re procedē
subiungit. non quia ide-
sp̄s aliter ap̄re proce-
dat quā cum a filio mit-
titur. sed idem filius eū
a se mitti. ap̄re dicit p̄-
cedere. ut aliam patris
aliam suam esse perso-
nam designet. atq; in
eadem distinctione per-
sonarū. vna esse opaco-
nem ac uoluntate suā.
cum p̄ris uoluntate et
opacōne deminet.
Cum eū eiusdem sp̄s
gracia datur hominib;.
mittitur ap̄re mittitur et
a filio. procedit ap̄re.
procedit et a filio. quia
et eis missio ip̄a proces-
sio est qua exp̄re proce-
dit et filio. Venit et sua
sponte. quia sicut equal-
is est p̄ri et filio ita eandē
habet uoluntate cū p̄re
et filio omnem sp̄s

59
em ubi uult spirat. et sic
ap̄s. enumeratis domib;
celestibus ait. hec autē
omnia opatur vna atq;
idem sp̄s diuidens singu-
lis pro ut uult. Tu autē
Tempus est lectio vni.
Adueniens autē sp̄s
testimonium perhi-
buit de dño. quia
discipulorū cordibus aspi-
rans omnia. q̄ de illo erāt
scienda mortalib;. clara
illis luce reuelauit. qd̄
uidelicet equalis et cō-
substantialis p̄ri erāt cū
secula. qd̄ consubstantia-
lis est nobis in fine sc̄lorū.
quod de uirgine natus
sine p̄cto uixit ī mudo.
qd̄ qm̄ uoluit et qua uo-
luit morte transiuit de
mundo. quod ueraciter
mortē resurgendo desce-
dit. quod uerā in qua pas-
sus est et resurrexit car-
nem ascendendo ad ce-
los leuauit. atq; in pat-
re ih̄e dextera constituit

quod om̄ prophetarum
scripta illi testimonium
perhibent. quod confes-
sio nōis eius vsq; ad fines
erit propaganda terrarū.
cetera q̄ fidei illius mini-
steria sp̄s s̄i testimonio
sunt reserata discipulis.
neq; illis tantummodo s̄
et omnibus qui per ve-
bum eorū credunt in do-
minū. quicquid v̄ te sa-
puit. eiusdem sp̄s est
munere concessum. Tu
autē domine. *Itē in or-
bem v̄m̄q̄m. Te deum
Dñs mee ad laud' aī.
Genatis am̄ alis Capla.
ut sup̄. *Ynḡ Te xpe & dñs
in celo. & Cum uenerit pa-
chus sp̄s ueritatis qui a
patre procedit ille testimo-
niū perhibet de me alla p̄
Benedictus. *Collecta.
Omnipotens sem-
piterne deus fac
nos tibi semper &
deuotam gerere volū-
tatem et maiestatem tue***

sincero corde seruire.
*Per. Non dicatur hic
alia collecta nec añ de ascen-
sione. Nec uero collecta tam
ad mar̄ dicatur ad reliq̄s
uero horas dicatur collecta
de Ascensione. Concede
ad horas ut supra. Ad
v̄s añ. Genatis am̄ alis
p̄s Dixit v̄m̄q̄m. *Et tunc
Dominus in celo. *Adñs
quidē t̄is postq̄ locutus
eis ascendit ad celū et se-
det adext̄is alla p̄ añt
collecta. Concede. *sc̄ia
p̄da ad mar̄. *Allelu
xp̄m añ. Genatis est am̄
alis. *Ut supra. *Ynḡ j
Qui uicerit facia
illum columpnā.
in templo dei.
mei. et foras non est
dicitur amplius. et scri-
bam super eū nomen
dei mei. et nomen ci-
uitatis dei mei noue
iherlm̄. que descendit
de celo a deo meo et no-
men meum nouū. Qui*******

60
habet aures audiat
quid sps dicat ecclesie.
Et angelo ecclesie lao-
dicie scribe. **H**ec dicit
amen testis fidelis et
verus. qui est pncipi-
um creature dei. **D**ico
opa tua. quia neq; fri-
gidus es neq; calidus
utram frigidus esses
aut calidus. **S**ed quia
tepidus es. et nec fri-
gidus nec calidus. in-
cipiam te euomere ex
ore meo. quia dicitis qd
dices sum et loquor
tatis et nullius ego
et nescis quia tu es mi-
ser et miserabilis. et
pauper et cecus et nudus.
Tu aut **R** Post passio-

Quadeo tibi lae n
emere ame auz
ignitum pbatu
ut loquor fias. et ue-
stimentis albis induaris
et non appareat con-
fusio nuditatis tue et

60
tollino iunge oculos tuos
ut uideas. **E**go quos amo
arguo et castigo. **E**mulare
ergo. et penitenciam age.
Site sto ad ostium et pulso.
Si quis audierit uocem
meam. et aperuerit ia-
nuam intrabo ad illum et
cenabo cum illo. et ipse
meum. **Q**ui uiderit dabo
ei sedere meum in throno
meo sicut et ego uia et
sedi cum patre meo. in thro-
no eius. **Q**ui habet aures
audiat quid sps dicat
ecclesie. **T**u aut **D**o. **R**
Omne pulchritudo lino in

Post hec uidi. et ex-
ce ostium apertum in
celo. et uox prima
quam audiui. tanquam
tibe loquentis meam
dicens. **A**scende huc. et
ostendam tibi que optet
fieri post hec. **E**t statim
sui in spu. **A**t ecce sedes
posita erat in celo. et su-
per sedem sedens. **A**t q
sedebat. similis erat

aspectu lapidis iaspidis
et sardij. Et yris erat
marautu sedis. et ipsa
sedes similis iussiom
smaragdine. Et marau
itu sedis sedili a viginti
ti quatuor et sup thro
nos viginti quatuor se
mores sedentes circa
amicti uestimentis al
bis. et in capitibus
eorum corone auree. Et
de throno procedunt
fulgura et uoces et to
mitua. Tu autem de
R. **R**onturbetur cor. Te dm
Ad laudes an. **E**leuatis.
Sola. **E** cunctes immu
dum vniuersum predica
te euangelium omni crea
re qui crediderit et bap
tizatus fuerit saluus erit
alla ps. **B**enedictio. **C**oll.
Concede. **A**d uespas an.
Eleuatis. Sola ps. **D**ilexi
ymus. **A**sterne. **A**lliat
profeti predicauerunt ubi

q; deo coopante et sermo
nem a firmante sequentib;
signis alla alla p. magn
ffera in ad mat. hinc a
Alla xpm a. **E**leuatis cum
alio. **L**ectio prima.
Et septem lam
pades ardentes
ante thronum. que
sunt septem spūs dei.
Et in conspectu sedis tu
quam mare vitreum
simile cristallo. Et in
medio sedis et mar
cautu sedis quatuor
animalia plena oculis
ante et retro. Et aial
primū simile leoni.
et secundū aial simile vitu
lo. et tertium aial habes
faciem quasi hominis.
et quartū aial simile
aquile volanti. Et qua
tuor aialia singula eor
habebant alas senas
et marcautu et mnis
plena sunt oculis. Et
requiem non habebat

61
die at nocte dicentia.
Sanctus s̄s s̄us d̄ns
deus omnipotens. qui
erat et qui est. et qui
uentura est. Tu autē **R**
Ascendens in altū **l̄cō n̄**

Et cum darent illa
animalia gl̄iam et
honorē et bene-
dictionem sedenti sup
thronū. iuuenti in st̄la
st̄oz. procedebant iuḡi-
ti quatuor semozes an-
sedente in throno. et a-
dorabant iuuentē in
secula seculozū. et mit-
tebant coronas suas
ante thronū dicentes.
Dignus es d̄ne deus
nr̄ accipere gl̄iam et
honorē et uirtutē. quā
tu creasti omnia. et p̄p̄t
uoluntate tuā erant.
et creata sūt. Et uidi
in d̄xt̄a sedentis sup
thronū. lib̄rū scriptū

intus et foris. signatū
sigillis septē. Et uidi on-
gelum forte p̄dicantē
uocē magna. Quis est
dignus ap̄ire lib̄rū et
soluere signacula eius
Tu autē do **R** Pontnu

Et nemo **l̄cō n̄**
poterat in celo.
neq̄ in terra. ne-
q̄ respicere illum. Et
c̄go flebam multum.
quā nemo dignus in-
uentus est ap̄ire lib̄rū
nec uidere eum. Et
vnus de semozibus
dixit michi. **R**e fle-
ueris. Ecce uic̄ leo d̄
tribu iuda. radix da-
uid. aperire lib̄rū. et
soluere soluere septē
signacula eius. Et uidi
et ecce in medio thro-
ni. et quatuor animalū.
et in medio semozū

agnū stantē tamquā
oculū · habentem cor
nūta septē et oculos sep
tem · qui sunt septē spūs
dei · missi in omnē tēra ·
Et uenit et accepit de
dextera sedentis ī thro
no librum Tu autē · **R**

Scalare **Ant** Pace me
amdo uobis alla pacem
relinquo uobis alla **ps**
Benedictus ad ut aut
Eleuatis **Sola ps** **U**en
tus sum **Ant** **N**isi ego
abiere parachus non
ueniet dum assumptus
fuezo nūta uobis alla
ps **in ad nāt hūit**
Alla xpm · **lectio pa**

Et cum aperuiss
librum quatuor
animalia et vi
ginti quatuor semo
res ceciderunt corā
agnō · habentes sm

guli cytharas et ha
las aureas plenas
odoramentoz · quest
orōnes stoz et can
tabant canticū nouū
dicentes **D**ignus es
dñe accipere libz · et
aperire signacula eius
quomā oculus es et
redemisti nos deo · ī
sangne tuo · ex om
nibus et lingua et
populo et nacōne ·
et fecisti nos deo mō
uignū et sacerdotes ·
et regnabimus super
terram · Tu autē · **R**
Sigo rogabo **lmo ii**

Et uidi et audi
ui uocem ante
loz mltorum ·
marcanti throni et
animalū et semorum ·
et erat numerus eoz

milia milium. dicentem
 uoce magna. **D**ignus
 est agnus qui occisus
 est accipe uirtute. et
 diuinitate. et sapien-
 tiam. et fortitudinem.
 et honorem et gloriam.
 et benedictionem. et
 omnem creaturam que in
 celo est. et que super
 terram. et sub terra.
 et que sunt in mari.
 et que in eo sunt.
 omnes audiu dicen-
 tes. **S**edenti in thro-
 no et agno. benedic-
 tio et honor et gloria.
 et potestas in secula se-
 culorum. **E**t quatuor
 animalia dicebant
Amen. **E**t viginti
 tuor seniores cecide-
 runt. et adorauerunt
 iumentem in secula se-

culorum. **T**u autem **R**
 Tempus est. **V**enit
Et uidi ad apertum
 set agnus unum
 de septem sigill.
Et audiui unum de
 quatuor animalibus.
 dicens tanquam uoce
 tonitru. **V**eni et uide.
Et uidi et ecce equus
 albus. et qui sedebat
 super illum habet cor-
 nam. et data est ei co-
 rona. et exiit uin-
 cens ut uinceret. **E**t
 cum aperuisset sigil-
 lum secundum. audiui se-
 cundum animal dicens.
Veni et uide. **E**t exi-
 uit alius equus rufus.
 et qui sedebat super
 illum. datum est ei ut
 sumeret partem de terra
 et ut mitteret se inter

ficiant et datus ē illi
gladius magnus. Et
cum aperuisset sigillū
terciū. audiuit terciū
animal dicens *Veni et uide*
Et ecce equus niger et
qui sedebat super eum
habebat staterā in manū
sua et audiuit tamquā
uocem in medio qua-
tuor animalū dicens.
Bibite de tritico denario
uno. et tres bibbes
hordei de natio et vi-
num et oleum ne lese-
*ris. Tu autē dō. *Veni**
Itē morbum. Tedeum.
Ad laudem dñi. Aeuans
Sola. A. Pontu dicitur
cor uestrum alla ego uado
ad prem alla p̄ Bñdic.
Ad lib am. Aeuans.
Sola p̄. Vñsi dñs q̄
Octaua huius festi que
erit mensibno cū tribus

in lectionibus agitur *Cap*
*magnum est. *Vni* Crene*
*Domini. *A. Po**
gabo prem meū et alū
parachitum dabit uobis
*alla p̄ magis *ffera* v̄*
*ad mat̄ muē. *Alla xpm**
*A. Aeuata. *lectio p̄**
est cum alie seq̄. ma-
Et cum aperuisset
sigillum quarti
audiuit uocem quā
tiammalis dicens.
Veni et uide. Et ecce
equus palidus. et q̄
sedebat super eum no-
men illi mors. et infer-
nus sequebatur eum
Et data est illi potestas
super quatuor partes
terre interficere gla-
dio. fame et morte.
et bestie terre. Et cū
aperuisset sigillum
quintum uidi subter

aias interfectorum propter
 bium dei et propter testimo-
 nium quod habebant et
 clamabant uoce magna
 dicentes. Vesp quo dñe
 stus et uera. no iudicis
 et iudicis sanguine
 nr̄m. De his qui habi-
 tant infra. Et date est
 eis singule stole albe.
 et dictum est illis ut re-
 quiescerent tempus
 ad huc modicum donec
 impleatur numerus
 q̄ seruoz et sc̄m̄ eoz
 qui interficiendi sunt
 sicut et illi Tu ante
 Post passionem
Et uidi cum apu-
 sisset sigillum sex-
 tum. et ecce ter-
 remotus factus est
 magnus. et sol factus
 est niger tamquam sac-
 cus cilicinus. et lima-
 tota facta est sicut sang-

uis. et stelle celum cead-
 runt super terra. sicut
 factus nixit grossos su-
 os cum uento magno
 mouetur. Et celum re-
 cessit sicut liber in uo-
 latus. et omnes mons
 et insule de locis suis
 mote sunt et reges
 terre et principes et
 tribum et diuites et
 fortes. et omnes seru-
 et liber absconderunt
 se in speluncas. et pe-
 tris monau. et dicunt
 montibus et petris en-
 dite super nos et ab-
 scondite nos a facie se-
 dentis super thronum.
 et ab ira agni. quonia
 uenit dies magnus nre
 ipoz. Et quis poterit
 stare. Tu aut do
 Omnis pulchritudo
Post hec. *lao m*

uidi quatuor angelos
stantes super quatuor
angulos terre tenentes
quatuor uentos terre
ne flarent super terram
neque super mare neque
nullam arborem. Et in
di alterum angelum descen
dente ab ortu solis. habē
tem signum dei in uentre et cla
mavit uoce magna qua
tuor angelis quibus datus
est uoce terre et mari
dicens. Nolite nocere
terre et mari neque arbo
ribus. quo ad usque signe
mus seruos dei nri in sio
tibus eorum. Tu autē dō
Nonturbetur. Te dāim.
Ad iudaeos an. Eleuatis.
Sola An. Non uos reli
quam orphanos alla ue
ma ad uos itez alla ps.
Benedictus ad uesp. an.
Eleuatis Sola ps. mēme
to Caplm Magnū yna
Aetne x Dominus ice.

an. Domine si in tempe
hoc restituēs uisum istū
dixit autē eis non est uim
nosse tempa ul. momenta
q̄ pater posuit in sua po
testate alla. *ps. Magn.*
ffera vi ad mactūm a
alla xpm. Et si aliq̄
festum nouū lectionū in
sabbato sequenti occurrerit
in hanc sextam feriā pre
uentur et plene de eo cō
tabitur. Quod si nec in
sabbato nec hac sexta fe
ria festum nouū lectionū
euenerit cantatur de ascē
sio sic prius sed collecta.
Concede. amplius no
dicitur. In n. an. Aena
ta est. Lectio prima.
Et audiui nume
rum signatorū
centū quadragi
ta quatuor milia sig
nati. Et omni tribu
iuda filiorū israhel

Sex tribu iuda duodecim
 milia signati. Et tribu
 ruben duodecim milia
 signati. Et tribu nepta-
 lym duodecim milia
 signati. Et tribu ma-
 nasses duodecim mi-
 lia signati. Et tribu
 gad duodecim milia
 signati. Et tribu asser
 duodecim milia signati
 Et tribu symeon duo-
 decim milia signati
 Et tribu leui duodecim
 milia signati. Et tribu
 ysachar duodecim milia
 signati. Et tribu zabu-
 lon duodecim milia
 signati. Et tribu ioseph
 duodecim milia signa-
 ti. Et tribu beniamin
 duodecim milia signati
 Tu aut domine. *R.*

Ascendens in *lectio n*

Post hec iudi tur-
bam magnam

qua dnumerare nemo
 poterat. ex omnibus
 gentibus et pplis et ling-
 uis stantes ante thro-
 num. et in cōspectu ag-
 ni. amicti stolis albis
 et palme in manibus
 eorū. Et clamabāt uoce
 magna dicentes. Salu-
 deo nro. qui sedet sup
 thronū et agno. Et omēs
 angeli stabant in irai-
 uū thronē. et seniorū
 et quatuor animalū.
 et ceciderunt in cōspā
 throni in facies suas.
 et adorauerūt deum
 dicentes Amen. Be-
 nedictio et claritas et
 sapia. et gratia actio. et
 honor et uirtus et forti-
 tudo deo nro. in scā
 seclorū Amen Tu aut *R.*

Et respondit vnus
de senioribus di-

rens michi. **H**ij qui a
mitti sunt stolis albis q̄
sunt et vnde uenerunt
Et dixi illi. Dñe m-
tu scis. **E**t dixit michi.
Hij sunt qui uenerunt
de tribulacōe magna
et lauerunt stolas suas
et de albauerunt eas in
sanguine agni. Ideo sur-
ante thronū dei. et ser-
uiunt ei die ac nocte
in templo ei. **E**t qui
sedet in throno habitat
super illos. **N**on esu-
rient neq; sitient
amplius neq; cadet
super illos sol neq;
ullus estus. qm̄ agni
qui in medio throni
est reget illos. et de-
ducet eos ad intē fō-
tes aquarū. et abster-
get deus omnem la-
crimā ex oculis eorū

Tu autē domine R.
Exaltare. Te deum.
Ad laudes ā Aeuatis.
Sola An̄ Gentes i mun-
dum vniuersum predi-
cate euangelii omni
creature qui crediderit
et baptizatus fuerit sal-
uus erit alla p̄ Bñd
Collecta de dominica
Omnipotens adhōs
totū ut sup̄ sed Collecta
Omp̄ns ad om̄s horas
dicitur. Ad us̄ an̄ Aeu-
tis Sola p̄ Confitebor
Illi aut profecti pre-
dicauerunt ubiq; deo
coopante et sermone
confirmante sequētib;
signis alla alla p̄ q̄st
Collecta. Omnip̄ns
In uigilia penthecostes
ad mat̄ Inuit Alleli.
xpm **Et hac die ah**
quod festum nouem lec-
tionum euenerit in fe-
riam sextam antipap̄
Si festum trinitationis

Solam memoriā rapit.

In n. an. Aeuata Sancto

In illo tempe Johem.

In illo tempe dixit ih̄s discipulis suis. Si diligitis me mandata mea seruate. Et ego rogabo patrem et alium paracletum dabit uobis. ut maneat uobiscum in eternum. Et reliqua. *Et ve. be.*

uia sancti p̄bri

Quonia hodie fratres p̄m̄ celebramus aduentum debem' ip̄i congruere sollempnitati qua colim'. hoc etem ordme. tante festiuitatis hui' digne gaudia celebramus. si nos quoq' dno opitulante aptos reddiderim' ad quos sp̄s st̄s aduenire. et in quibus habitare dignetur. Et autē solummodo ratione aduentu et illustracōe s̄i sp̄s apti existim'.

65
si et corda nra diuino amore repleta. et corpora sint dominicis mandata preceptis. Unde in exordio lectōis hui' euāgelice. discipulis vitas ait. Si diligitis me mandata mea seruate. et ego rogabo patrem. et alium paracletum dabit uobis. Paracletum quippe a solatore interpretator. Et sp̄s st̄s recte paracletum uocatur. quia corda fidelium ne in hui' s̄ci aduersa deficiant celestis uite desiderijs subleuat ac reficit. vñ in actibus ap̄lor. crescite. s̄ta ecclesia dicitur. Et edificabatur ambulans in timore d̄ni et consolatione s̄i sp̄s replebatur. Tu aut domine. *R. Ego rogabo. Lectio. n.*

Quod ergo ait si diligitis me mandata mea seruate. et ego rogabo patrem.

et aliu pacitu dabit uo-
bis in ipis quide disci-
pulis qui cum uere dilex-
isse uere mandatis eius
obedisse non dubitatur.
hodierna die completu
est. qm illis in cena illo
orantibus repente sps scti
in igneis linguis appuit
eosq; et i ore perduerit
tatem linguarum docuit et
in corde per amoris sui
consolatione roborauit
Habebant aut r prius
pacitum in uidelicet
dominu scilicet marne co-
morante. cui et miraculoz
dulcedine et ope pdica-
cionis. ne in fidelium per-
secucionis scandalizari
possent. erigi et cofor-
tari solebant. Verum
quia ille post resurrex-
cionem ascendens i ce-
lum. Tu aut domi
Tempus est Lectio in
Nos vero fratres.

karissim. si xpm ptre
diligim? ita ut eiusdem
dilectionis ueritate ma-
datoz eius obseruacione
probemq; rogabit etia
pro nobis ptem et aliu
paracitum dabit nobis
pater. Rogabit paterem
per humanitate. q dabit
eum pte per diuinitate
Neq; em putandum e
quia ante passionis sua
tantummodo pro ecclia
rogauerit et non eam
numc post ascensionem
roget. cum dicat de il-
lo aplos. qui est ad dex-
teram dei. qui eam in-
terpellat pro nobis.
Habem? aut et nos p-
acitum dnm nrm ihm
xpm. que et si corpali
iudex nequim? ea in
q in corpe gessit et doauit.
Tu aut. **R**ite morbe
Te deum **Ad laudes an**
Genialis Dola. A Si
diligitis me mandata

mea seruate alla al' al.

Ps Benedictus Coll'

resta que sumus
omnipotens da
ut claritatis tue

super nos splendor ef
fulgeat. et lux tue lu

cis corda eoz qui per
graciam tuam renati

sunt. si spūs illustra
tione confirmet. Per

dominū in unitate eius
dem. **Hec collecta**

ad matutinas et ad ves
tantum ad reliquas ho
boras dicetur collecta de

dominica **Ad primā a'**
Aeuatis ut supra. **Ad**

in an Videntibus ut
supra. **Collecta de dō.**

Ad vi an Cūq; **Collecta**
de dīca **Ad iē a'** Sic

ueniet **Collecta de dīca**
Ad iis an Alleluia alla
alla **Ps** Bened. cū abis.

Spūs. Capl.
Scius qui suscita
uit ihm amor
tus habitat in uob

66
quin suscitauit ihm a
mortuis conuiuifica
bit et mortalia corpora
uestra per in habitate
spm eius in uobis Deo.

R Jam non dicā Vm?

Quem creator spiritu
mentes tuoz iusi
ta imple superna

gracia que tu creasti per
tota **Q**ui paraclitus

diceris donū dei altissi
mū fons uiu' ignis cari
tatis et spiritualis unio.

Qu septiformis nume
dexte dei tu digitus tu

rite promisso patris ser
mone ditans guttura

Accende lumen sensib'
in hinc amore cordiba

mfirma nri corporis vir
tute firmans perpetim

Hostem repellas lon
gus pacem q; dones p
tinus uitema omne noyū

Per te sciam? da prez
noscamq; ab filii te vobisq;
spm credam? omne tempe
Ait laus patri am filio

sto simul paradio nobis
mittat filius trinitatis
spūs Amen. **E**mitte spi
ritum tuū et creabunt.
Et renouab facie terre
alla. **A** Non relinqua
uob orphanos alla va
do et uenit ad uos alla
et gaudebit cor vrm al.
ps **ant.** **Coll** ut sup
Per hanc ebdoma
dam nullis festi agit
memoria sed si qua fe
sta siue trinitatis siue noue
lectionu hic euenerit
vsq post octa penteco
stes reseruatur. **Ant**
alla alla alla alla
Ad completorium ps.
Cum inuocare **Capl.**
Tu in nobis **ymnus**
Veni creator **E**mitte
spūm **an.** Veni sct spūs
reple tuor corda fide
lium et tui amoris m

eis ignem accende q
per diuersitate hinc
uazum cunctaru ge
tes in vnitare fidei co
gregasti alla alla **ps**
Veni dimitte scilicet
spūs dñi repleuit
orbem terrarum **Colla**

Assit nobis qd
dñe iustitias
spūs scti. que r
corda nostra deme
ter expurgat. et ab
omnibus tueatur
aduersis. Cū coth
diana. **E**t sic dicitur
completorium usque
ad sequens sabbatu
exclusiue. **Ad mat**
mut. Alla spiritus
dñi repleuit orbem t
rarum. **Veni ad dñe**
ps **Veni.** **ymnus**
Iam cristus. **astra** ascē
derat regressus vnd

uenerat promissū p̄ris
munere s̄m daturus
sp̄m. **S**ollemnis uer-
gebatur dies quo missus
septemplex orbem uoluit
sp̄s signat b̄ta c̄pa
Qum hora amictus
tertia repente m̄da
intonat orantibz apl̄s
d̄m uenisse n̄ciat. **D**e
p̄ris ergo lumine deco-
rus ignis missus est
qui fida x̄pi pectora
calore uerbi cōpleuit
Impleta gaudent ui-
sura afflata s̄o sp̄u
uoces diuersas into-
nant. **F**antur dei mag-
nalia. **E**x omni gē-
te conuerti grecis lan-
tis barbaris amictus
amirantibus linguis
loantur om̄ibz. **J**uda
tunc incredula uelama-
torius sp̄u ructare mul-
ti atripula alumpnos

x̄pi concipat. **D**ed sig-
nis et uirtutibus occur-
rit et docet penus falsos
probauit pfidos iohelis
testimonio. **D**e eo p̄ris sit
glia. **I**n i. noc. an. fac-
tus est repente de celo
sonus aduentus sp̄s
uehementis alla alla
ps Magnus d̄ns. **An**
Confirma hoc deus qd'
operatus es in nobis a
templo s̄o tuo qd' est in
iherlm alla al' **ps** Exur-
gat. **An** Emitte sp̄m tu-
um et creabuntur et
renouabis facie terre
alla alla **ps** Benedic-
t̄m. **ps** Sp̄us d̄m re-
pleuit orbem terrarum.
Et hoc qd' continet oīa
sciencia habet uocis
allelina. **S**cd̄m iohem
In illo tempe Dixit
ihs discipulis suis
Si quis diligit me

sermone meū serua-
bit. Et pater meus
diligit eū. et ad eum
uenimus. et mansio-
nem apud eum facie-

Et reliqua *Evāgij*

Libet frēs
karissim euā-
gelice uerba
lectionis sub breuita-
tate transcurrere. ut p-
diuans liceat mēte
placatione tante sollemp-
nitatis ī morari. Ho-
die namq; sps stūs re-
pentino somitu super
discipulos uenit men-
tesq; carnalium in sui a-
more permutauit. et
foris apparentibus im-
uis igneis. intus scāst-
corda flammācia. qz
dum deum in ignis iu-
sione suscipiūt. per
amorem suauiter ca-
serunt. Ipē nāq; sps

stūs amor est. Vnde r-
Iohannes dicit Deus
caritas est. Tu autē *R*

Qum completerentur
dies penthecostes erat
omnes paniter dicētes
alla et subito frūs est so-
nus de celo alla. Tamq;
spūs torrens repleuit
totā domū alla alla.

Et apparuerunt illis disci-
pulis lingue tamquā ignis
seditq; supra singulos
eorū. Tamquā *Acto 2*

Requirat & pat-
er meus diligit
eum. et ad eū
uenimus. et man-
sione apud eum facie-
mus. Pensate frēs
karissim. quanta sit
ista sollempnitas ha-
bere in cordis hospi-
cio aduentū dei. Cer-
te si domū urām qst-
dines ac pre potens
annus intraret om-
festi mania domus to-

68
ta mundaretur. ne quod
formis esset. quod oca
los amia intrantibus of
fenderet. Tergetur ergo
sordes prauis opibus. quod
deo parat domum me
tis. Sed uidete. quod ue
ritas dicat. Vnemus
et mansionem apud eum
faciemus. In quorundam
etiam corda uenit. et
mansionem non facit.
quia per compunctioem
quidem dei respectum per
cipiunt. sed tempta
tione tempore. hoc ip
sum quod opuncti fuerat
obluiuntur. sicut ad
perpetranda peccata
redeunt. ac si hec mi
nime placuissent. Tu
Repleti sunt. **R.**
omnes spiritu sancto et cepe
runt loqui. Pro ut spiritus
sanctus dabat eloqui illis
et conuenit multitudo di
cendum alla. **R.** loquebamur

68
tur uerbo linguarum apostoli mag
nalia dei. prout lectio in
Unde et ad huc sub
ditur. Qui non di
ligit me. sermones
meos non seruat. Ad
uos met ipsos ergo fratres
karissimi introversus re
dite si deum uerum amatis
examine. Nec tamen
aliquis credat sibi quod
quid sibi anima sine
opibus attestacione respon
derit. Dilatione condi
toris. lingua mens et
uita requiratur. Nam
est dei amor. casus opa
tu etiam magna si est. si
uero operari renuit. amor
non est. Et sermonem quem
audistis non est meus. sed
eius qui misit patrem. **T.**
caute domine. **R.**
Jam non dicam uos seruos
sed amicos meos quia
omnia cognouistis que
operatus sum in medio uitae

alla. Accipite spm stm in
nobis pachtu ipe est que
pater mittet uobis al' &
Quoz remiseritis pta
remittunt' eis. Accipite
Glia. Alla. Te deum &
Repleti ad laud' a' Dum
complezentur dies pent
thecostes erant aut omis
pariter dicentes alla &
Spiritus dm repleuit
orbem terraz alleluia &
Repleti sunt omis spu sco
et ceperut loqui alla &
fontes et omnia q mouet
in aquis vniuersi dicite do
alla & Voquebant' uariis
linguis apli magnahadi
alla alla alla. Caplm.

Factus est repente
de celo sonus ad
uenientis tamq
spus uehementis. et re
pleuit totam domu ubi
erant sedentes Do vna

Beata nobis gaudia
annu' reduxit orbita
cu sps parachutis
effulsi in discipulos

Ignis uibrante lumine
impugn' figuram detulit
uobis ut essent pro flu
et caritate seruidi. **L**inguis
uis locuntur omnium tur
be pauent gentiliu mil
co maderis deputant qd
spus repleuerat. **P**a
trata sunt hec milite
pasche per acto tempe
saco diez

q lege sit remissio. **D**e
nuc deus piissime vol
tu precamur cernuo
illapsa nobis celitus
largire dona spiritus
Nudum sacra per
tora tua replesti gra
dimitte nunc peccami
na et da quieta tpa.

Sit laus patri am
filio & Repleti sut a'
accipite spm stm quoz
remiseritis pta rem'
tuntur eis alla. **ps**

Benedictus **Colla**
Deus qui hodie
na dei corda fid

lum. In spūs illustra-
tione docuisti da nob
in eodem spū recta sa-
pere. et de eius semper
consolatione gaude
Per dñm. In unitate
eiusdem *ad primā Vñ*
Veni creator. A. Dñm cō-
plerentur ps. Deo i no-
ps. Confitemini prima
die tantū. Intra preces
Emitte spm Collita
Deus qui hodierna.
Cum cotidiana. Et sic usq
ad sabbatū inclusive.

Ad vi Vñ Veni creator
Spiritus. Caplm
Loquente petro ad
plebem. cecidit
spūs sñs super omnes
qui audiebant verbu.
Deo. E. Emitte spm tu-
um et creabuntur alla al
E. Et renobis facēte
alla Glara. Emitte
Spūs dñm *ad vi Vñ*
Veni creator. A. Repleti
non accepis. Capm
tis spm seruitutis

itez in timore si accepis-
tis spm ad opōnis fili-
orum in quo clamamus
abba pater. Do. Spi-
ritus dñm repleuit orbe
terraz alla alla. A. Et hoc
qd' omnet omnia sciaa
habe notis alla alla. Glia
Spūs. Repleti snt. ad
ix Vñ. Veni a. Joqbāt
Non spm. Caplm.
huius mundi accē-
sum. sed spm d
ex deo est. ut sciamus
que a deo donata sunt
nobis. Deo. Repleti
sunt omis spū sñs alla al
E. Et ceperunt loqui al
Glia. Repleti. Joque-
bantur variis. Ad us. am.
Dum cōplerentur di. ps.
Dixit. A. Spūs dñm ps.
Confitebor tibi. A. Repleti
sunt ps. Rñs iur. a. In
qui in galylea sunt et sepe-
tes tollent. alla ps. Lau-
date. A. Joquebant ps.
In exitu israhel. Caplm

Pbluti estis stificati
estis in nomine
domini nostri ihu xpi
et in spu dei nostri do
e. **R**epleti sunt e. **V**im
vem creator. **J**oq. **B**an
tar. **A** Dum aut comple
rentur dies penthecostes
erant omnes piter dis
cipuli congregati in vnu
alla alla et subito factus
est sonus de celo taqua
aduentis spūs uehe
mentis alla et appert
aplis disparte lingue tā
qua ignis sedit supra
singulos eoz spūs stūs
alla al' alla. **P**s. **M**agni
ffera n' ad mat hūit
alla spiritus p's. **V**ente
vnius. **J**am xps in nō
anti factus est ut supra
in die sō. **S**ed in **J**ohem
Nillo tempore. **D**ixit
ih̄s discipulis suis
Sic deus dilexit mū
dum ut filiū suū vni
gemitū daret ut oīs

qui credit in ipm nō
pezeat sed habeat
vitam eternam & rē

Omn' bñ Augustin ep̄i

Notandum aut
qđ eadem de fi
lio dei vni gem
to replicat que
de filio hominis i cru
ce exaltato p̄miserat
dicens. ut omnis qui
credit in eum non pe
reat sed habeat vitam
eternam quia proter
to idem redemptor et
conditor n̄r filio dei
ante sc̄la existens
filius hominis factus
est in fine seculoz ut
qui per diuinitates
sue potentia nos cu
uerat. ad perfruen
dam uite bñitudinē
perhennis ipe per
fragilitatē humani
tatis n̄re. nos restau

traret ad recipiendam
quam perdidit uitam. **T.**

Disciplinam et sa. **R.**

pienam docebat eos do-
minus firmavit in illis
graciam sps sui et i tellu-
tu adimpleuit corda

eorum alla alla. **S**pus
dm repleuit orbe terrarum
et hoc quod continet oia

sciaz habet uocab firmam
am iudicatus **lito ii**

est qui non credit.

Quare iudicatus est.

Quia non credit in

noie vniuersi filij

dei. **H**oc est autem

iudicium quia lux uenit

in mundum. et dilexe-

runt homines magis te-

nebras quam lucem.

Erant enim opa eorum ma-

la. **F**ratres mei quorum

opa bona inuenit do-

minus. **N**ulloz om-

nium enim opa mala in-

uenit. **Q**uomodo er-

go quidam fecerunt ueri-
tatem. et uenerunt ad lu-
cem. **H**oc enim sequitur.

Qui autem facit ueritate
uenit ad lucem. ut mani-
festentur opa eius. quia

in deo sunt facta. **Q**uo-
modo ergo quidam bonum

opus fecerunt. ut ueni-
rent ad lucem id est ad

xpm. **E**t quomodo qui-
dam dilexerunt tene-
bras. **S**i enim omnes pec-

catores inuenit et omnes
a patre saluat et serpens
ille in quo figurata e

morbus domini eos saluat.
Tu autem domine **R.**

Spiritus sanctus proce-
dens a throno apolorum
pectora inuisibiliter pe-

netrauit nouum significatio-
nis signum. **U**t in ore eorum
omnia genera nasceretur

linguarum alla. **A**duenit
ignis diuinus non combur-
rens sed illuminans et
tribuit eis karismatum do-

na. *Ut in ore Leo in*
Multi em̄ dilexerūt
p̄cā sua. et mlti
confessi sunt p̄cā
sua. quia qui confitetur
p̄cā sua et accusat ea-
iam partum cū dā facit.
Accusat deus p̄cā tua.
et si tu accusēs quingē-
ris deo. ¶ Quasi duo res
sunt. homo. et p̄tor.
Quod audis homo. dā
feat. qđ audis p̄tor. ipse
homo feat. Dele qđ fe-
cisti. ut deus saluet qđ
feat. Oportet ut deus
inte opus tuū. et amet
inte opus dei. Cū autē
cepit tibi displicere
qđ fecisti. inde capi-
unt bona opa tua qz
accusas mala opa tua.
¶ Intū bonoz operū.
confesso est operz ma-
lorum. facis veritate.
et uenīs ad lucē. Non
te palpās non tibi blā-

ditis. non tibi adula-
ris. Non diās iustus
sum. cum sis iniquus
et mapiis facere ueri-
tatem. Tu autē dñe
Aduent igitur dñus
non conburens sed illu-
minans. non consumēs
sed lucens et inuenit
corda discipuloz re-
ceptacula munda. Et
tribuit eis Eucharistiam
dona alla alla. ¶ In-
uenit eos concordēs
caritate et illustrauit
eos mundans diuini-
tas deitatis. Et tribu-
it illis. Alla. Te. deum
¶ **R**epleti ad laudā
Dum complezentur
amans ut sup̄. An.
Sic deus dilexit mū-
dum ut filiū suū un-
igenitum daret ut oīs
qui credit in ipso non
pereat sed habet uitā
eternam alla. ¶ **R**epleti

Deus qui Colla
pulis tuis scilicet
dedisti spiritum.
concede plebi tue pre
petitionis effectum
ut quibus dedisti fide
largiaris et pacem per
dominum in ueritate eius.

Ad primam totum
ut supra preter psal
mum. Confitemini quod
prima die tantum dicitur
ad alias horas sicut
ut supra preter colla
que cotidie propria de
die dicenda est. Et hic
ordo obseruatur in ho
ris dicendis usque ad
sabbatum in clusioe
Ad uisum Dum com
plerentur annis ut
in die sancto **ps** Dixit
do. **ymnus** Veni creator
An Non enim misit de
filium suum in mundum
ut iudicet mundum.

sed ut saluetur mundus
per christum alla ps conat
fferia in ad mat inuita

Alla spūs yna iam xpūs
A factus est ann alms
ut sup **ps** domini
Secundum Johannem.

In illo tempore Dixit
Ihs discipulis suis
Amen amen dico uo
bis. qui non intrat p
ostium in ouile ouium
sed ascendit a lymde
ille fur est et latro. Et
reliqua. **el** bñ aug epī

Propter phariseorū
qui se uidere iac
tabant amicea
essent. uenenatam et
superbiam et in sanabi
lem arroganciam. do
minus ihs ista coter
uit que in hac parabo
la leguntur. quā ipse
illis intelligentibus
exponere dignata ē

in qua nos salubriter si
aduertimus amonuit
non gloriari in sapientia
humana. nō in morum
dignitate. si humilitas
fidei catholice in xpm
desit. multi em̄ sūt pa-
gani. qui secom̄ q̄ndā
uite huius consuetudine.
dicuntur boni homines
innocentes. et quasi
obseruantes ea que i
lege p̄cepta sunt. de-
ferentes honorem pa-
rentibus suis. nō me-
chantes. non homici-
dium perpetrantes nō
furtū facientes non
falsum adūsus que q̄
testimoniū perhiben-
tes. et cetera que in
lege mandata sunt ue-
luti obseruant et xpi-
am. et plerūq̄ se iac-
tant. quo modo isphar-
risei dicentes. Tu autē

Spiritus dñi repleuit or-
bem terrarū. Et hoc qd̄ cō-
tinet omnia scienciā habet
uocis alla alla. **S**pūs
em̄ omnia scrutatur eā.
profunda dei. Et hoc l̄ij
ua propter dñs
O similitudinē pro-
posuit de grege.
et de ostio quo mira-
tur ad ouile. Quid ei
prodest uana iactan-
ciam de bene uiuēdo
i flacio dum ad finē
p̄petualiter bene ui-
uendi. uita eoz nō
perueniat. Ad hoc
enim debet vmanq̄
prodesse bene uiuere.
vt detur illi semper
bene uiuere. Nam
si au non datur semp
bene uiuere. quod ei
prodest bene uiuere
ad tempus. Iphar-
isei nec bene uiuere di-

cendi sunt qui finem
bene uiuendi ul' certi-
tate nesciunt ul' in fla-
cione contempnunt
Non est aut' aliqua
spes vera et certa sem-
per uiuendi. nisi ag-
noscat uitam que e
xps. et per ostium
intret in ouile. Sūt
em quidā qui ī suis
gloriantur moribq.
et alios posse trahē
querunt de xpi pre-
ceptis nisi uentes
sectatores. sed
sunt exemplis uiuē-
tibus suadentes de qbz
alio loco ueritas ait
Tu autē domine **R**
Apparuerunt aplis
disperditē lingue tūq
ignis alla **S**editq su-
per singulos eoz sps
stus alla alla. **X** **E**pūs
domini repleuit totā

72
domū ubi erāt sedētes
apli **S**editq. lectio in
Non solum uero
tales inueniuntur
doctores. inter
eos qui sine noie xpi
sunt. sicut multi phylo-
sophorū qui suā sapi-
entiam buctis arpa-
tibus uentilabant et
uitam beatam suā
sectatoribq promise-
runt uerum etiam
plurimi xpiano no-
mine censentur. et
illuminatos se esse
iactitant fingentes
sibi queq; noua noia
de xpo. et fidei carho-
lice contraria sicut ī
numerabiles heretici
faciebant estimantes
se falso noie xpi. ia-
nuā q; est xps ī trane
Sabellio dicit Qui

filius est ipse est pater.
sed filius non est pater.
Tu autem Domine **R**
Loquebantur uariis
linguis apertis alla mag-
nalia dei prout spiritu
suo dabat loqui illis alla
Repleti sunt omnes
spiritu suo et ceperunt loqui.
Prout **G**loria alla **T**e
deum **R**epleti ad laudem
Dum compleverunt cum
alio ut super **A**men
amen dico uobis qui non
intrat per ostium in uile
ouium sed ascendit alium.
de ille filius est et latro qui
autem intrat per ostium pa-
stor est ouium alla **P**s
Benedictus **C**ollam
Assit nobis quibus
domine uirtus spiritus
sui. que et corda
nostra clementer ex-
purget. et ab omnibus
tueatur aduersis **P**er

domini In unitate eius-
dem. ad uespas **A** **D**um
compleverunt cum alio
ps **D**ixit **V**na **V**eni cre-
ator **I**ps **A** **E**go sum om-
nium dicit dominus per me si
quis **u**is **u**is **u**is **u**is **u**is
rit saluabitur et pas-
cua inueniet alla **P**s
magnificat **f**eria in
ad mat **I**nuerit **A**lla **P**s
Vna **I**am **x**ps **A** **f**actum
est cum alio **R** **S**piritum
domini. **S** **J**ohannem

In illo tempore dixit
Iesus discipulis suis
Nemo potest uenire
ad me. nisi per me
traxerit eum qui misit
me et ego resuscita-
bo eum in nouissimo
die **E**t reliqua. **ep**
Omnibus beati augustini

Gratia hec magis
Quia commendatio
Nemo uenit in
si traxerit. **Q**uem

trahat noli uelle iu-
dicare. si non uis ex-
ire. **S**emel accipe
et intellige. Non dū
traheris. ora ut traha-
ris. **Q**uid hoc dicim
fr̄s. **S**i trahimur ad
xpm̄. ergo multū cre-
dimus. **T**ergo uolen-
cia adhibetur. nō uo-
luntas excitatur. **Q**uo-
modo uoluntate cre-
do sit maior. **E**go di-
co **P**ax est uolūtate
re. et iā uoluntate
traheris. **Q**uid est
trahi uoluntate. **D**e-
lectare in dño et da-
bit tibi petitiones
cordis tui. **E**st quedā
uoluntas cordis au-
pam̄. dulcis est ille
celestis. **P**orro si poe-
te dicere haūt. tra-
hit quēq̄ sua uolūp-
tas non necessitas s̄

uoluntas. non obligatio
s̄ delectatio. quanto for-
cius nos dicere debema-
trahi hominē ad xpm̄.
qui delectatur ueritate
delectatur bñtudine de-
lectatur iusticia. delec-
tatur sempiterna uita
qd̄ totū est xps̄. **Tu R**
Ultimo festiuitatis
die dicebat ihs̄ qui in
me credit. **F**lamma de
uentre eius. **F**luent a-
que uiue. **H**oc autē
dixit de spiritu quem
accepturi erant crede-
tes in eum. **A**lla alla x̄
Si quis sitit ueniat et
bibat et de uentre eius
fluent aque uiue. **H**oc
Sed quid **l**atō n̄
intelligi uolunt
aduertamus fr̄s
et quantum possumus
capiamus. **T**rahit
pater ad filiū eos qui

propterea credunt in
filium quia eum cogitant
patrem habere deum
Deus patrem equalem
genuit sibi filium. et
qui cogitat atque in fide
sua sentit et ruminat
equalem esse patri eum
in quem credidit ipsum
trahit patrem ad filium. Ar-
runt credidit creatu-
ram non eum traxit
pater quia non con-
siderat patrem qui fi-
lium non credit eum
Quid dicitis o arri.
Quid quidem. Christus non
inquit de uera no-
te traxit patrem non enim in-
tellexisti patrem autem
filium negas. Alud co-
gitas. non est ipse filius?
Nec a patre traheris
nec ad filium traheris

Alud enim est filius.
alud est quod tu di-
cis. Fontinus dixit.
homo solus christus est
non est et deus. Qui
sic credit non patrem eum
traxit. Tu autem de

Qum uenerit paracli-
tus spiritus ueritatis ille
arguet mundum de peccato
et de iusticia et de iudi-
cio alla alla. **U**si ergo
abiero paraclitus non
ueniet dum assumptus
fueris mittam eum ad uos
Ille arguet. **U**erbo in

Quem traxit patrem.
Qui dixit. tu
es christus filius
dei unum. non sicut
propheta. non sicut iohannes
nes. non sicut alius
magnus iustus. sed
sicut unicus equalis
Tu es christus filius dei